
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00071/2022 

Às 11:46 horas do dia 11 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00071/2022, referente ao
Processo nº 2022/273495, o Pregoeiro, Sr(a) LIDIANE NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Agitador Mecânico
Descrição Complementar: Agitador Mecânico Componentes: Pés Ventosas Em Borracha , Rotação: Até 2500 RPM,
Capacidade: Até 50 ML, Ajuste: Ajuste Digital, C/ Painel De Controle , Tipo: Tipo Vortex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.611,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/10/2022
10:37:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital.

Item: 2
Descrição: Agitador Mecânico
Descrição Complementar: Agitador Mecânico Componentes: Pés Ventosas Em Borracha , Rotação: Até 2500 RPM,
Capacidade: Até 50 ML, Ajuste: Ajuste Digital, C/ Painel De Controle , Tipo: Tipo Vortex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.042,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/10/2022
10:37:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital.

Item: 3
Descrição: Agitador Mecânico
Descrição Complementar: Agitador Mecânico Componentes: Pés Ventosas Em Borracha , Rotação: Até 3000 RPM,
Ajuste: Ajuste Digital, C/ Painel De Controle, Programável , Adicional: Operação Contínua E Sensor Infravermelho ,
Tipo: Tipo Vortex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.822,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.279,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/10/2022
11:46:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 4.279,8600

Item: 4
Descrição: Agitador Mecânico
Descrição Complementar: Agitador Mecânico Componentes: C/ Motor, P/ Titulador , Adicional: Operação Contínua ,
Tipo: Tipo Homogeinizador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.227,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5
Descrição: Autoclave
Descrição Complementar: Autoclave Material: Aço Inox , Modelo: Gravitacional , Volume Câmara: Cerca De 75 L,
Característica Adicional: Sistema Segurança Para Pressão E Temperatura , Outros Componentes: 2 Bandejas , Tipo*:
Horizontal, Bancada , Operação: Automática, Analógica , Composição: Manômetro Analógico, Controle Temperatura
Pressão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.959,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.062,7500 , com valor negociado a R$
11.959,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/10/2022
11:46:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 22.062,7500, Valor Negociado: R$ 11.959,0000

Item: 6
Descrição: Banho Maria
Descrição Complementar: Banho Maria Material: Aço Inoxidável , Altura: 47 CM, Comprimento: 67 CM, Largura: 38 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.687,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.555,5000 , com valor negociado a R$
3.687,2300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/10/2022
11:46:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 7.555,5000, Valor Negociado: R$ 3.687,2300

Item: 7
Descrição: Centrífuga
Descrição Complementar: Centrífuga Temperatura: Controle Temperatura Até 40 °C, Rotação: Até 20.000 RPM,
Ajuste: Ajuste Digital, C/ Painel De Controle, Programável , Adicional: Segurança Tampa Aberta, Alarme
Desbalanceamento , Temporização: Temporizador Até 10 H, Tipo: Para Tubos E Microtubos , Volume: Até 500 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.329,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/10/2022
10:36:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital.

Item: 8
Descrição: Estufa Industrial
Descrição Complementar: Estufa Industrial Aplicação: Secagem De Eletrodos , Capacidade: 100 KG, Tensão
Alimentação: 220 V, Potência: 1600 W, Temperatura Trabalho: 50 A 300 °
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.951,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.501,1500 , com valor negociado a R$
3.951,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/10/2022
11:46:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 9.501,1500, Valor Negociado: R$ 3.951,2400

Item: 9
Descrição: Estufa Industrial
Descrição Complementar: Estufa Industrial Aplicação: Secagem De Eletrodos , Capacidade: 100 KG, Tensão
Alimentação: 220 V, Potência: 1600 W, Temperatura Trabalho: 50 A 300 °
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.523,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/10/2022
10:37:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital.

Item: 10
Descrição: Sistema Ultrapurificação Água
Descrição Complementar: Sistema Ultrapurificação Água Componentes: Bomba, Pré Filtro, Colunas Aniônica E
Catiônica , Aplicação: Produção De Água Desmineralizada , Capacidade De Produção: 5 M3/H, Método De Produção:
Troca Iônica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.934,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/10/2022
10:37:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital.

Item: 11
Descrição: Seladora Filme
Descrição Complementar: Seladora Filme Modelo: Sl400 , Aplicação: Selar Bordas De Acondicionadores Filmes
Poliéster , Controle: Eletrônico Para Solda Através Simples Regulagem , Altura Tampo: 90 CM, Largura: 125 CM,
Características Adicionais: Confeccionada Sobre Base/Pintura Especial/Comprime , Profundidade: 71 CM, Material
Tampo: Madeira Com Superfície Revestida Com Laminado , Comando Movimento: Pedal , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 788,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/10/2022
10:37:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital.

Item: 12
Descrição: Triturador
Descrição Complementar: Triturador Material Corpo: Aço Inoxidável , Capacidade Produção: 1.000 A 1.500 KG/H,
Voltagem Motor: 110/220 V, Tipo: Automático , Características Adicionais: Estrutura Em Cantoneiras De Ferro, Rebolo
Cortante , Potência: 3 A 5 CV, Peso: Aproximadamente 30 KG, Tipo Motor: Elétrico Monofásico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.663,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

11/10/2022
10:38:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos
requisitos do edital.

Fim do documento


